
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Aquidauana 
Ano IX • Edição Nº 1893 • segunda-feira, 25 de abril de 2022 

Pág. 3 

 

 

Prefeitura Municipal de 

AQUIDAUANA 
www.aquidauana.ms.gov.br 

VOLTAR AO INÍCIO 

 

LICITAÇÕES 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 76/2022 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/2022 

O Município de Aquidauana por meio de seu Núcleo de Licitação e Contratos, vem por meio deste tornar público a todos os interessados a 
prorrogação de abertura da sessão do pregão em epígrafe que estava prevista para o dia 26/04/2022 que por um lapso o processo não foi 
encaminhado para controle prévio do Egrégio Tribunal de Contas do Estado de Mato grosso do Sul – TCE/MS, a prorrogação se faz necessária a 
fim de evitar futuros problemas para o Município pelo não envio. Sendo assim, fica marcada a licitação para o dia 06/05/2022 no mesmo horário e 
local. Após publicação será efetuado o devido envio de remessa obrigatória para o TCE/MS 

Aquidauana - MS, 25 de abril de 2022. 

_____________________________ 

Murilo Faustino Rodrigues 

Núcleo de Licitação e Contratos 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 59/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 103/2022 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 64/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA 

CONTRATADA: SANDER FIGUEIREDO VIEIRA MEDINA 

OBJETO: Contratação de empresa para locação de caçambas estacionárias, conforme CI nº 427/2022 e demais especificações e anexos ao 
Processo de Compra nº 103/2022, incluindo todos os insumos e despesas necessárias para a execução do objeto referido ao Processo. 

VALOR: de R$ 14.000,00 (Quatorze Mil Reais) 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 15 15.01 04.122.0201 2.008 0.39.00.00.00.00.00.01.0014 (0000) 

000067 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente instrumento será de 12 (doze) meses, contados a partir do dia 25/04/2022 até 24/04/2023. 

GESTORA DO CONTRATO: Marluce Martins Garcia Luglio 

FISCAL DO CONTRATO: Denilson Carlos da Silva 

ASSINATURAS: Odilon Ferraz Alves Ribeiro, SANDER FIGUEIREDO VIEIRA MEDINA, Verônica Torres Ribeiro, Marluce Martins Garcia Luglio e 
Denilson Carlos da Silva. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 60/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 108/2022 

INEXIGIBILIDADE Nº 04/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA 

CONTRATADA: EMK INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS EIRELI 

OBJETO: lombada de ondulação transversal ecológica de rápida instalação, incluso fixadores e acessórios de fixação, legislação Contran 600 
modalidades tipo B, no município de Aquidauana-MS. Conforme CI nº 131/2022/PLANEJAMENTO (e seus anexos) e demais especificações e 
anexos ao Processo de Compra nº 108/2022, incluindo todos os insumos e despesas necessárias para a execução do objeto. 

VALOR: de R$ 65.205,00 (Sessenta e cinco mil, Duzentos e Cinco Reais) 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 29 29.01 04.121.0201 2.0804.4.90.52.99.00.00.00.00.00.01.0000(0000) 

000532 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente instrumento será de 06 (seis) meses, contados a partir do dia 25/04/2022 até 24/10/2023. 

GESTOR DO CONTRATO: Ronaldo Ângelo de Almeida 

FISCAL DO CONTRATO: Rafaela Souza Ferreira 

ASSINATURAS: Odilon Ferraz Alves Ribeiro, EMK INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS EIRELI, Ronaldo Ângelo de Almeida, Rafaela 
Souza Ferreira e Janaine Rezende Sandoval Izumi. 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 63/2022 


